
Al nome di : 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11f2002 N.313) 

PICHI ERRI 
FABIO 
21/01/1976 
MANDURIA (TA) - ITALIA 
M 

INTERESSATO 

CERTIFICATO NUMERO: 7687/2022/R 

' 

O 1 21 09691 2 

11/ IIII I llll li li lii li lii lii 

RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO Il TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 05/05/2022 10:38 
/"' - ,. 

:f~z~,;, Ilo~~-PON~ABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO 

~ .l~o, 0\~v· (P~ZZ NICA) ..,., I, ' °'' 
g:: .,· ~-a.,;, _.., i:F 

'4'4Nro - 'l'J~ 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



FABIO PICHIERRI 
Via Tito Speri n.16, Sava, Taranto 74028 - 338 9510513 - fabio.pichierri@bancagenerali.i 

SINTESI 

Professionista affermato e orientato al dettaglio, specializzato nel raggiungimento di obiettivi aziendali 
attraverso l'analisi finanziaria approfondita, la progettazione di strategie di bilancio e lo sviluppo e 
l'esecuzione di vendite. 

Professionista della conformità dei titoli con ampia esperienza maturata in opzioni quotate, vendita e trading, 
operazioni e conformità in ambito broker e dealer. 

Pianificatore finanziario professionale con un forte passato come sviluppatore di piani finanziari 
personalizzati e una vasta esperienza in pianificazione di successioni, investimenti e divisioni di assicurazioni 
sulla vita. 

Pianificatore finanziario dinamico certificato con esperienza progressiva maturata dirigendo progetti 
complessi, sviluppando strategie e collaborando con un team ad alte prestazioni per potenziare vendite e 
operazioni. 

Esperto nel coltivare partnership e nel costruire rapporti duraturi. 

Consulente finanziarlo che aiuta creativamente nella gestione del processo decisionale della pianificazione 
finanziaria . 

Segue tutte le politiche e le procedure per garantire l'accuratezza e l'integrità. 

Analista finanziario motivato che crea soluzioni per la gestione quantitativa del rischio. 

Distribuzione accurata ed efficiente delle informazioni urgenti sul rischi. 

CAPACITA' 

Esperto di analisi finanziarla, pianificazione finanziarla e investimenti. 

Eccezionali capacità di vendita. 

Forti capacità di problem solving. 

Sicuro di sé. 



I Energico e solerte. 

Estremamente organizzato. 

Eccellente etica del lavoro. 

Solide capacità interpersonali. 

Certificazione come consulente finanziario. 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

CONSULENTE FINANZIARIO 

BANCA GENERALI SPA -TRIESTE 10/2002 A Attuale 

Delineamento e analisi di prodotti d'investimento per sviluppare strategie finanziarie personalizzate in base 

alle necessità dei clienti. 

Monitoraggio rawicinato delle prestazioni del portafoglio di prestiti specializzati e implementazioni di 
modifiche per raggiungere gli obiettivi di prestazione. 

Identificazione delle aree problematiche all'interno del portafoglio dei prestiti, analisi dei rischi e 
proponimento di soluzioni adeguate. 

Esecuzione di approfondite analisi finanziarie e contrattuali delle transazioni proposte e delle agenzie del 

portafoglio. 

Vendita di prodotti finanziari quali azioni, obbligazioni e fondi comuni d'investimento. 

Risposta alla richiesta dei clienti relative agli scopi e ai dettagli delle strategie e dei piani finanziari. 

Colloqui con i clienti per determinare il reddito attuale, le spese, la copertura assicurativa, lo stato fiscale, gli 
obiettivi finanziari, la tolleranza al rischio e altre informazioni necessarie per sviluppare un piano finanziario. 

Spiegazione e documentazione ai clienti dei tipi di servizi da fornire e delle responsabilità di cui si deve fare 
carico il consulente finanziario. 

Monitoraggio degli sviluppi nel settore della tecnologia industriale, del commercio, della finanza e della teoria 

economica. 

Proponimento di investimenti e di tempistiche alle aziende, al personale delle società di investimento e al 

pubblico. 

Presentazione di rapporti orali e scritti sulle tendenze generali economiche sulle aziende individuali e su interi 

settori. 

Stesura di procedure per revisioni interne ed esterne. 

Conformità a tutte le linee guida statali relative ai finanziamenti commerciali. 

Formazione continua sui più recenti prodotti e servizi bancari attraverso programmi di corsi e certificazioni. 

Mantenimento di interazioni amichevoli e professionali con i clienti in ogni momento. 

SOCIO COOPERATIVA BISENZIO- PRATO DA 04/1997 A 06/2000 



ì ISTRUZIONE 

Diploma di Scuola Superiore d" S 1 econdo Grado 

ITIS ORESTE DEL PRETE_ Sava (Ta) 

Perito informatico Capotecnico con Indirizzo Informatico. 

Diploma di Laurea 

UnlTE / Università degli Studi di Teramo 

Scienze della Comunicazione. 

ESPERIENZE POLITICHE 

Conseguito: 1994 

In corso: 2021/2022 

Consigliere comunale con delega sport, spettacolo e cultura del Comune di Sava dal 2002 al 2005. 

Consigliere comunale con delega al personale e al bilancio del Comune di Sava dal 2007 al 2012. 

Vice Sindaco e Assessore all'Ambiente del Comune di Sava dal 29 Giugno 2012 al 26 Maggio 2015. 

Consigliere Comunale dal 2017 ad oggi. 

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base art. 13 del D. Lgs. 

196/2003, 

Firma 

Fabio Pichierri 



Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di: 
per uso: 

ADAMI 
SABRINA 
14i01/1988 

Sistema Informativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11~ N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 8005/2022/R 

TARANTO (TA) - ITALIA 
M 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 11 :04 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO llca~,~~ 
(dr.~ Q;;z'ir) 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 

s<:~ 
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\ Fonnato europeo per il curriculum vitae 

Informazioni personali 
Nome ADAMI Sabrina 
Indirizzo contrada trullo lungo s.n.c. 
74028 Sava (TA) tel: 3245322916 
e mail: sabrinaadami74@gmail.com 
Nazionalità italiana 
Data di nascita [14/01/1988] 

Esperienza lavorativa 
Date (2018) presso R.S.S.A. VILLA ARGENTO Manduria 
Tipo di azienda o settore SANITARIO ASSISTENZIALE 
Tipo di impiego O.S.S. 
Principali mansioni e responsabilità: cura dei pazienti non auto sufficienti nelle attività' quotidiane, piccole 
medicazioni; supporto alle figure di competenza infennieristica, fisioterapica ed educativa: ludica e 
intrattenimento occupazionale 
-volontariato A.N.F.F.A.S (2019) mansioni terapia occupazionale , accompagnamento nella deambulazione e 
nei trasporti dalla sede al domicilio dell'utente e viceversa. 

Istruzione e formazione 
- Diploma di 1 ° grado presso: scuola secondaria di I ooTOMMASO FIORE (Sava) 
- Diploma di qualifica professionale O.S.S presso: Istituto T.R.E.N.D. (Campobasso) tipologia: sanitario -
sociale 
- Diploma(specializzazione) disturbi dello spettro autistico presso ente: DIVULGAZIONE DINAMICA 
(Siviglia) tipologia: neuro sviluppo 
- Qualifica Esecutore B.L.S.D per sanitari presso: I.R.C. (Manduria) tipologia:sanitario 
- Attestato primo soccorso d'urgenza (adulto e pediatrico) presso :PRIMO SOCCORSO PUGLIA (Erchie) 
tipologia:sanitario 
- Certificato di frequenza L.I.S base presso ente IGEA (Perugia)tipologia:comunicazione visivo - gestuale) 
- Qualifica/Licenza per la somministrazione di alimenti e bevande presso P.M.ITALIA (Lecce) tipologia 
igienico - sanitaria - alimentare 
- Attestato di frequenza fonnazione generale e specifica,rischio medio (rischi sui luoghi di lavoro) Taranto 



Capacità e competenze personali 
Acquisite nel corso della vita e della carriera ma non necessariamente riconosciute da certificati e diplomi 
ufficiali: ottimo supporto motivato in grado di apportare un contributo di valore alle attività in team per il 
raggiungimento degli obbiettivi comuni maturato grazie all'esperienza pluriennale nel campo sociale -
educativo ed al continuo aggiornamento di informazioni 

Madrelingua [ italiano ] 
Altre lingua inglese livello medio 
Capacità di lettura [ livello: eccellente] 
Capacità di scrittura [ Indicare il livello: eccellente] i" Capacità di espressione orale [ Indicare il livello: 
eccellente. 

Capacità e competenze relazionali .. 
- Vivere e lavorare con altre persone, in ambiente multiculturale, occupando posti in cui la comunicazione E 
importante e in situazioni in cui E essenziale lavorare in squadra : Alta capacita' di ascolto attivo 
- Alta competenza di supporto tecnico in equipe e di comunicazione-interazione utile a garantire un ambiente 
di lavoro dinamico e produttivo 

Capacità e competenze organizzative 
Ad es. coordinamento e amministrazione di persone, progetti, bilanci; sul posto di lavoro, in attività di 
volontariato, a casa, ecc. Alta gestione delle attività' ordinarie e straordinarie dimostrando una spiccata 
autonomia operativa maturata grazie alla conoscenza approfondita di procedure requisiti e routine di lavoro. 
alta soluzione di soluzioni creative ed efficaci a problemi di diversa entità' sfruttando l'innata capacità di 
analisi, sintesi ed elaborazione di adeguati piani d'azione. 

Capacità e competenze tecniche 
Con computer, attrezzature specifiche, macchinari, ecc. 
Sufficiente padronanza dei sistemi operativi 

Capacità e competenze artistiche 
Musica, scrittura, disegno ecc. 
Buone capacità artistiche: scrittura, disegno e pittura 

Altre capacità e competenze 
- Competenze non precedentemente indicate. 
- Riconoscere le condizioni di rischio 
- Applicare ~e~niche e strategie per migliorare l'adattamento e la quotidianità' a livello famigliare scola f 
e nella trans1Z1one alla vita adulta dell'individuo con a.s.d. ' s tco 

Patente o patenti (B) 

Ulteriori informazioni [ In · · · 1 · fì referenze ecc. ] seme qm ogni a tra m ormazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, 



;x~ 

Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

BISCI 
IRENE 
03l06/19n 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11fl002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 8002/2022/R 

SAVA {TA) - ITALIA 
F 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 11 :00 
ESPONl~:2~E~ 

(dr.~~Ao/al) 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286) . Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



Curiculum Vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI: 

Irene Bisci, nata a Sava il 3 giugno 1977, 

residente a Sava alla via Adua 27. 

Tel. 3395876125 - mail irenc.bisci ra 1hotmail.it. 

Lingua: Italiano. 

Patente B. 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE: 

qualifica di operatore chimico biologico; 

licenza di teoria e solfeggio musicale. 

ESPERIENZE PROFESSIONALI: 

1992-1995 Servizio di Baby-sitting presso diverse famiglie; 

1996-1997 lavoro stagionale presso supermercato in zona turistica con 

mansioni di cassiera e banconista; 

1997-1998 operaia presso borsettificio artigianale; 

1998-1999 lavoro stagionale presso ristorante-pizzeria in zona turistica 

con mansione, prima di lavapiatti, poi aiuto cuoco e in seguito 

camenera; 

2001-2003 lavori di grafica: battitura tesi, testi, fotoritocchi , bv, manifesti, 
locandine, inviti e stampe di ogni genere; 

2004-2007 manovale presso falegnameria-restauro di mobili antichi; 

20I0-2012 cameriera presso ristorante-pizzeria; 



2013-2016 lavoro di pulizie presso privati; 

assistenza anziani; 

cucina su ordinazione; 

lavori di maglieria su ordinazione; 

febbr. 2015 manovale presso intonacista. 

4 luglio 2017-31 ott. 2017 tirocinio presso ufficio tributi del Comune di Sava. 

(Tutte le esperienze suscritte, non sono mai state contrattualizzate) 

Ott. 2020 - giugno 2021 banconista salumiera, cassiera, scaffalista presso 

Alimentari di Rosario Epifani, Sava; 

giugno 2021 - genn 2022 aiuto cuoco, lavapiatti presso The Red Lion, Sava. 

ESPERIENZE NOPROFIT: 

2014-2016 vicepresidente del Comitato Festa Patronale di Sava col quale 
organizzo appunto la festa patronale del paese ed altri eventi come "Aspettando il 
Magico Natale", serata dedicata ai bambini. 

1997-2018 socio ordinario in alcuni casi, e socio fondatore in altri, di diverse 
associazioni musicali a livello bandistico nelle quali presto servizio suonando vari 
strumenti: flauto traverso, grancassa, piatti e timpani; in un'associazione in particolare 
col ruolo di capobanda amministrativo. Le ultime associazioni di cui faccio parte sono 
"G. Puccini" di Sava e "T. Schipa - Città di Sava". 

A partire dall'aprile 2016, autore di articoli di attualità su Ciaksocial, 
giornale online. 



!!(~ 

Al nome di : 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di: 
per uso: 

BISCI 
MAURIZIO 
17/11/1962 

Sistema Informativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 8004/2022/R 

SAVA (TA) - ITALIA 
M 

INTERESSATO 

RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI : PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE· PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO Il TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 11 :03 "s Il RESPONSA 

li 
(dr . ...,,,,._.~J ,._ 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286) . Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITAE 

r?-7 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 
E-mail 

Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

MADRELINGUA 

AL TRE LINGUA 

PATENTE O PATENTI 

BISCI MAURIZIO 

VIA DEL PRETE N. 70- 74028 SAVA (TA) 
392/9246876 

ITALIANA 

NATOASAVAIL 17/11/1962 

DAL 2006 AD OGGI AMMINISTRATORE UNICO DELLA M.B. DENTAL S.R.L. 

DAL 1982 AL 2005 TITOLARE DEL LABORATORIO ODONTOTECNICO "MAURIZIO BISCI" 

CONSEGUITO DIPLOMA NEL 1982 PRESSO L'ISTITUO ODONTOTECNICO DI BARI 
"LUIGI SANTARELLA" 

ITALIANO 

INGLESE SCOLASTICO 

PATENTE DI TIPO "B' CONSEGUITA NEL 1981 



Al nome di : 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) 

BUCCOLI ERO 
GIUSEPPE FERNANDO 
08/01/1965 
SAVA (TA) - ITALIA 
M 

INTERESSATO 

CERTIFICATO NUMERO: 8000/2022/R 

RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REP BB~~~O Il TRIBUNALE DI TARANTO 

------.: '";, 

TARANTO, 09/05/2022 10:58 

§_ '' J ' '\- ~ 
;;,,: · 

t , © , . 
-~ 

-> ,;:5 L RESPO~ SABIL DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO 

'· ~ ,.. Il I o ..,_~ , 
( 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R 28 dicembre 2000, n. 445) , fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286) " ,;;.:;.-~~ - ~ rl~ RI !orità amministrative straniere. 

022 . · 
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CURRICULUM VITAE 

INFORMAZIONE PERSONALI 

Nome BUCCOLIERO GIUSEPEP FERNANDO 

Indirizzo 22, via dei Montefoscoli 74024 Manduria (TA) Italia 

Tel. 347 2760244 

e-mail fernando.bucco liero@gmai l. com 

data di nascita 8 gennaio 1965 Sava (TA) 

esperienza lavorativa: 

Indirizzo datore di lavoro 

AGRIPOGEST via P Amedeo 15 Taranto "società di Consulenza Agraria" 

Indirizzo datore lavoro 

ACQUEDOTTO PUGLIESO S.P.A. sede di lavoro viale Virgilio 19 Taranto 

Tipo di impiego Direttore Operativo - Responsabile pe la Sicurezza. 

Titoli di studio: 

Diploma per Geometri presso l'istituto tecnico Einaudi Manduria; 
Diploma di Tecnico Agrario istituto Mandelli Manduria. 



Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

CAFORIO 
MARIANGELA 
21/09/1988 

Sistema Informativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11f2002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 7998/2022/R 

TARANTO (T A) - 1T ALIA 
F 

INTERESSATO 

RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 10:54 'S\IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO 

.-}t"'-/ . , · -;_ Il éaDC~ re ~ o 
; . ;g (6a~~~ 

,:,-. .<:::> 

"~. 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



CURRICULUM VITAE 

Mariangela Caforio 

Data di nascita: 21 Settembre 1988 

Indirizzo: Via Goito 31, Sava (TA) 

Tel. 099 9748837 

Celi. 333 9230735 

Email: aw.mariangelacaforio@gmail. com 

Pec: aw.mariangelacaforio@pec.it 

Skype: Mariangela Caforio 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

06/2015 Laurea Magistrale in Giurisprudenza 

Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano 

Livello 7 QEQ 

Tesi in Diritto Penale: La Criminalità Organizzata e il Traffico Illecito di Rifiuti 

Relatore: Prof.re. Francesco Mucciarelli 

07/2007 Diploma: Maturità Classica Livello 4 QEQ 

Liceo Classico F. De Sanctis, Manduria (TA) 

08/2005 - 06/2006 Borsista Programma Annuale lntercultura AFS 

Attraverso la ONLUS lntercultura, la quale organizza scambi ed esperienze 
interculturali, ho trascorso un anno negli Stati Uniti (East Aurora, NY) in 
qualità di Exchange student. Il mio soggiorno all'estero, presso una famiglia 
americana, mi ha permesso non solo si imparare una seconda lingua, ma 
anche e soprattutto di conoscere culture diverse, riuscendo ad adattarmi a 
qualunque situazione e cambiamento. Grazie a questa esperienza ho avuto 
modo di crescere personalmente, vivendo lo scambio interculturale nella sua 
pienezza, arricchendomi culturalmente ed aprendo la mia mente 
all'eterogeneità del mondo. 



ESPERIENZA PROFESSIONALE 

03/2012 -06/2012 Clinics presso Avv. Francesco Arata e Associati, Milano 

Esperienza formativa indirizzata all'analisi delle fattispecie giuridiche 
nell'ambito del diritto penale d'impresa, prevedendo l'applicazione di 
nozioni teoriche a casi concreti selezionati dal professionista. 

03/2012 -03/2014 Interprete Lingua Inglese 

2007-2013 

Pelletteria Pergolesi, Monte San Giusto (MC) 

Durante il percorso universitario ho avuto l'opportunità di lavorare come 
interprete della lingua Inglese per conto di un'azienda italiana a conduzione 
familiare, nota per la produzione di borse in pelle. Il ruolo ricoperto nel corso 
della Fiera MIPEL (Polo Fieristico Rho, Mi) mi ha permesso di interagire con 
acquirenti provenienti da diverse parti del mondo. 

Volontaria lntercultura AFS 

ONLUS che promuove la costruzione del dialogo interculturale attraverso 
scambi scolastici. 

ESPERIENZA lAVORATIVA 

01/2020 - ad oggi Avvocato Penalista 

Studio Legale Avv. Mariangela Caforio 

Via Maggiore Del Prete nr. 65/a 

74028 Sava (TA) 

11/2015 - 12/2019 Pratica Forense 

e/o Studio Legale Penale Avv. Fabio Falco 

Sava (TA) 

COMPETENZE PERSONALI 



Competenze linguistiche 

Lingua madre: Italiano 

Lingua Straniera: Inglese 

Certificazioni: 

08/2007 

07/2012 

Comprensione, Parlato, Produzione Scritta : B2 

FCE Cambridge First Certificate in English. Grade A 

IPEC lnternational Professional English Certificate. Grade Executive/Pass 

Competenza digitale 

09/2008 ECDL Base 



Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) 

CHIANURA 
IOLANDA MARZIA 
16/05/1987 
MANDURIA (T A) - 1T ALIA 
F 

INTERESSATO 

CERTIFICATO NUMERO: 7999/2022/R 

RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 10:55 

.:J./f o 

'~~~SPO 

~!Jeanm~~ (d _...,,.e::.u::r 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-mail 

Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da - a) 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

MADRELINGUA 

AL TRE LINGUA 

PATENTE O PATENTI 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

HOBBY 

CHIANURA !OLANDA MARZIA 
VICO IMMACOLATA N. 14 - 74028 SAVA (TA) 
3913490641 

marzia8555@live.it 

ITALIANA 

NATA A MANDURIA IL 16/05/1987 

DAL 201 O AD OGGI COMMESSA PRESSO LA SOCI ETA' 'MD SPA" SEDE DI MANDURIA 

DAL 2009 AL 2010 DIPENDENTE DELLA 'GI GROUP SPA" 

DIPLOMA DI SCUOLA MEDIA INFERIORE 

ITALIANO 

INGLESE SCOLASTICO 

PATENTE DI TIPO "B" 

CAPACITA' DI LAVORARE CON GLI ALTRI 

SVILUPPATO SPIRITO D'INIZIATIVA 

CUCINA 



Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

CHIANURA 
SIMONA 
29/03/1982 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R.14111~ N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 8003/2022/R 

MANDURIA (TA) - ITALIA 
F 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019} 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 11 :02 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO 

Il caiit;(lièr~ ~ -
(d~ a ~ ,&'EFANizzl) 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



o 
MODELLO EUROPEO 177 
CURRICULUM VITAE L:.:.-::_j 

SIMONA CHIANURA 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome e cognome SIMONA CHIANURA 

lndiriuo 9 VIA GIOBERTI, 19, SAVA (TA) CAP 74028 

CF CHNSMN82c69E882o 

Telefono g 3492229324 
E-mail simonachianura82@gmail.com 

ESPERIENZA PROFESSIONALE 

• Dal 04-09-2021 - 31-08-2022 

• Dal 19-09-2020- 31-08-2021 

• Dal 25-09-2019 - 30-06-2020 

• Dal 10-10-2018-30-06-2019 

• Dal 09-04-2018- 30-07-2018 

• Dal 01-02-2018-13-03-2018 Con 
proroghe: 01-02-2018/13-02-2018 ; 14-03-
2018/26.02-2018; 27-02-2018/13-03-2018 

• Dal 23-01-2018- 29-01-2018 

• Dal 07-03-2016- 31-10-2017 

Sesso Femminile I Data di nasci ta 29 Marzo 1982 I Nazionalità Italiana 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONSEGNA-TONIOLO, SAVA, Piaua Risorgimento. 
Nomina Scuola Primaria Posto su sostegno. 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONSEGNA-TONIOLO, SAVA, Piazza Risorgimento. 
Nomina Scuola Primaria Posto su sostegno. 

DIREZIONE DIDATTICA 13°CIRCOLO SANDRO PERTINI, TARANTO, via Pastore 3, a.re 
Paolo VI. 
Nomina Scuola Primaria Posto su sostegno. 

DIREZIONE DIDATTICA 13°CIRCOLO SANDRO PERTINI, TARANTO, via Pastore 3, a.re 
Paolo VI. 
Nomina Scuola Primaria Posto su sostegno. 

DIREZIONE DIDATTICA 13°CIRCOLO SANDRO PERTINI, TARANTO, via Pastore 3, a.re 
Paolo VI. 
Nomina Scuola Primaria Docente di tipo A (Italiano) nel Progetto Diritti a Scuola 2017/2018. 

DIREZIONE DIDATTICA 13°CIRCOLO SANDRO PERTINI, TARANTO, via Pastore 3, a .re 
Paolo VI. Nomina Scuola Primaria Docente. 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRUDENZANO, via Mancini 3, Manduria (Ta) 
Docente di Scuola dell'Infanzia. 

SEZIONE PRIMAVERA presso I. C. TOMMASO DEL BENE, via Risorgimento Maruggio (Ta) 
per conto della Società Cooperativa Sociale Patatrak!!! 
Coordinatore pedagogico ed educatore. 



Dal 09-04-2017 -22-01-2017 

• Dal 07-01-2014- 31-07-2016 

• Dal 11-06-2012- 21-10-2013 

• Dal 13-01-2010- al 21-09-2010 

• Dal 12-09-2004- al 31-07-2009 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

• 13-07-2000 

• 25-07- 2006 

• 23-11-2010 

• 02-06-2013 

• 09-06-2018 

• 09-06-2018 

• 04-02-2019 

• 22-07-2019 

• 05-09-2019 

• 02-04-2020 

COMPETENZE PERSONALI 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
CHIANURA SIMONA 

COMUNITA' "IL NUOVO GIORNO" per conto della Cooperativa Sociale ' Insieme", Strada 
vecchia per San Cosimo, Manduria. 
Educatore Professionale 

SEZIONE PRIMAVERA presso I. C. TOMMASO DEL BENE, via Risorgimento Maruggio (Ta) 
per conto della Società Cooperativa Sociale Patatrak!!! 
Coordinatore pedagogico ed educatore 

ASILO NIDO COMUNALE "COCCINELLE", Via Collodi, Pulsano, per conto della Società 
Cooperativa Sociale Patatrak!!! 
Coordinatore pedagogico ed educatore 

ASILO NIDO COMUNALE DI SAVA, Piazza Collodi, Sava, per conto della Società Cooperativa 
Sociale San Giovanni Battista. 
Assistente all'infanzia 

LUDOTECA PATATRAKl!I, Via F. Bandiera, Sava, per conto della Società Cooperativa Sociale 
Patatrak!!! 
Assistente all'infanzia 

Diploma di Istruzione Secondaria Superiore Magistrale Pegadogico Sociale, conseguito 
presso l'Istituto V. Da Feltre Taranto, con votazione di 100/100. 

Laurea triennale in Pedagogia dell'Infanzia 
Università del Salento - Lecce 
Votazione 110/11 O con Lode di merito 

Laurea magistrale o specialistica in Scienze Pedagogiche 
Università del Salento - Lecce 
Votazione 110/110 con Lode di merito 

Diploma di Alta Formazione Didattica Differenziata Maria Montessori conseguito presso 
l'Opera Nazionale M. Montessori. Votazione 90/100. 

Master Universitario annuale di I livello in "Metodologie didattiche per l'integrazione degli 
alunni con Disturbi Specifici di Apprendimento (OSA)" di 1500 ore con 60 CFU, rilasciato 
dall'Università Telematica Giustino Fortunato. 

Corso di Formazione e Aggiornamento Professionale in "La conoscenza della Lingua 
Inglese" - Livello avanzato di 500 ore -Certificazione C1 - rilasciato da I.P.S.E.F. Sri di 
Benevento Ente accreditato al MIUR. 

Certificazione P.E.K.1.T. Expert. Fondazione Onlus Sviluppo Europa. 

Attestazione 24 CFU Università del Salento - Lecce 

Master Universitario annuale di I livello in "Metodologie Didattiche per l'insegnamento 
curriculare e l'integrazione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali (Bes) di 1500 ore 
con 60 CFU, rilasciato dall'Università Telematica Giustino Fortunato 

Corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità - PRIMARIA- TFA. Dipartimento di Storia, Società e Studi 
sull'uomo. Classe CSS. CFU 60/60. Durata un anno. 



• 09-05-2022 

• 11-04-2022 

• 22-02-2022 

• 15-02-2022 

• 27-10-2021 

• 15-10-2021 

• 12-06-2019 

• 17-05-2019 

• 22-10-2018 

• 04-10-2018 

•27-03-2018 

• 15-06-2017 

Pagina J · Cumwiim vrtae d1 
CHWJURA SIMONA 

Did@ttlca Sm@rt. Nuove metodologie didattiche e strumenti Interattivi. Area 2 Risorse 

digitali: Area 3 Pratiche di insegnamento e apprendimento Livello DigCompEdu conseguito: B1. 

25 ore. Codice Sofia . 68255. 

Progettare percorsi didattici attraverso l'Integrazione degli strumenti digitali. Area 2 

Risorse digitali: Area 3 Pratìche di insegnamento e apprendimento Livello DigCompEdu 

conseguito: B2. 25 ore. Codice Sofia. 68253 

Stem By Me DigCompEdu Area 2 Risorse digitali : Area 6 Favorire lo sviluppo delle 

competenze digitali degli studenti Livello DigCompEdu conseguito: B2 Codice sofia 68250. 25 

ore 

Insegnare, apprendere e valutare con i videogiochi DigCompEdu Area 3: Pratiche di 

insegnamento e apprendimento Livello DigCompEdu conseguito: B2 Codice sofia 68243. 25 ore 

Corso di formazione: Teoria e pratica nel trattamento dei disturbi dello spettro autistico. 

20 ore. Rilasciato da I.C. Vico-De Carolis. TARANTO 

Attestato "A spasso nel coding" organizzato dall'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia in 

collaborazione con l'Équipe formativa territoriale Puglia nell'ambito delle iniziative EU 

CodeWeek 2021 . 

Corso di Formazione per il personale Scuola: Sicurezza e Privacy: riflessioni su come 

studiare rimanendo protetti. 25 ore. 

Attestato di partecipazione al Corso di formazione ICF "A ciascuno la sua parte ... per 

valorizzare il meglio di ognuno" tenutosi dal 10-12-2018 al 18-02-2019 preso Xlii Circolo 

S.Pertini. 

Attestato di partecipazione Webinar, "Crea video e schede didattiche con Scratch, erogato in 

piattaforma da Arete Formazione Onlus. 

Corso di Formazione per il personale Scuola (DM n.1TT del 2000 Direttiva n.170 del 2006) 

della durata di 4 ore in "Autismo: dalla diagnosi al trattamento", rilasciato dall'Associazione 

Cultura e Formazione. 

Corso "La Scuola del XXI secolo: nuove tecnologie inclusive" organizzato dall'AJD, 

Brindisi. della durata di 4 ore. 

Corso di "Rianimazione cardiopolmonare ed utilizzo del defibrillatore semiautomatico per 

tutte le fasce di età (BLSD)", rilasciato da Misericordia D'Italia. 



•05-09-2014 

• 03-06-2014 

• 08-09-10-11 /09/2014 

• 06-07/11/2012 

• 06-07/11/2012 

• 12/05/2005 

• 12/12/2004 

MADRELINGUA 

AL TRE LINGUE 

CAPACITÀ DI LETTURA E SCRITTURA 

CAPACITÀ DI ESPRESSIONE ORALE 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
CHIANURA SIMONA 

Corso di "BLS Adulto e Pediatrico" (Basic Lide Suppor!) rilasciato dall'Istituto Maria 

Montessori. 

Corso di Aggiornamento per Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

"Rischio basso" D.Lgs 81/08, rilasciato da MD Service S.r.l. e Studio Argentieri. 

Corso di Formazione per addetti alle emergenze antincendio "Rischio basso", D.Lgs 81 /08 

e 106/09, rilasciato da MD Service S.r.l. e Studio Argentieri. 

Corso di formazione per Addetti al Primo soccorso rilasciato da MD Service S.r.l. e Studio 

Argentieri, Sava, Via Brindisi. 

Corso di primo soccorso aziendale D.Lgs 09/04/2008 n. 81 , art. 45; DM 15 luglio 2003 n.388 

art.3, rilasciato dal Consorzio Europa, Lecce. 

Corso di Formazione per addetto HCCP, Legge 155 in materia di sicurezza alimentare 

rilasciato dall'Azienda "BIOTECH' di Grottaglie (Ta) . 

Corso di formazione per "RSPP" Legge 626/94, 16 h, rilasciato dall'Azienda 'Promo.Si.Mar, 

Taranto Via Plinio. 

ITALIANO 

FRANCESE INGLESE 

Buono 
Sufficiente 

Buono 
Sufficiente 



CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ARTISTICHE 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
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SPICCATO SPIRITO DI GRUPPO, DI ADATTAMENTO A CONTESTI E SITUAZIONI. OTTIMISMO, TENACIA, 
CREATIVITA', EMPATIA E ALTA CAPACITA' DI COMUNICAZIONE MATURATA NEI PREGRESSI LAVORI SVOLTI IN 
TEAM E IN INTERAZIONE CON TERZI (PUBBLICI E PRIVATI). LEADERSCHIP E ATTITUDINE AL PROBLEM 
SOLVING ACQUISITE SVOLGENDO IL RUOLO DI DATORE DI LAVORO, DI TUTORE COORDINATORE DI DIVERSI 

SERVIZI ALLA PERSONA: 

ESPERTO PON 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità Di nuovo insieme 

Modulo: Gioco e imparo 2 (anno 2021) 
TUTOR PON 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità Di nuovo insieme Modulo: 

Gioco e imparo 1 (anno 2021) 
PARTECIPAZIONE AL PON 10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio ALLA SCOPERTA DI 
ATLANTIDE. Modulo: UGUALI ... MA DIVERSI (anno 2018). 
COORDINATORE PEDAGOGICO DEL CAMPO ESTIVO DIURNO PER MINORI DEL COMUNE DI 
MARUGGIO (ANNI 2011-2012-2013-2014-2015-2017-2018); COORDINATORE PEDAGOGICO DEL 
PROGETTO 'RAGAZZO FORTUNATO' PER MINORI A RISCHIO ORGANIZZATO DAL COMUNE 

MARUGGIO (TA) (ANNO 2015); 
COORDINATORE NEL PROGETTO COMUNALE: DIRE ... FARE .. . ANIMARE PER GLI ANZIANI DELLA 
CASA DI RIPOSO M. IMMACOLATA, MARUGGIO (TA) C. DA RONCA (ANNO 2015): 
ACCOMPAGNATRICE VOLONTARIA DEGLI ANZIANI DEL COMUNE DI SAVA NELLA GITA IN 
MOTONAVE A TARANTO (ANNO 2006 E ANNO 2007): 
TUTOR ESTERNO, NEL PON MISURA 1 AZIONE 6) DAL TITOLO 'GLI STRUMENTI VALIDI PER 
PROPORSI AL LAVORO', ORGANIZZATO DALL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G. FALCONE 

DI SAVA (ANNO 2005); EDUCATRICE NEL PROGETTO "TEMPI PER LE FAMIGLIE", ORGANIZZATO DAL COMUNE DI SAVA 
(TA) E GESTITO DALLA COOPERATIVA S. GIOVANNI BATTISTA (ANNO 2005); 
EDUCATRICE, NEL PROGETTO: 'UN CENTRO PER AMICO" (LEGGE 285), ORGANIZZATO DAL 
COMUNE DI SAVA (TA) E GESTITO DALLA COOPERATIVA IL VOLO (ANNO 2005); 
EDUCATRICE, NEL PROGffiO: ' ESTATE RAGAZZI' ORGANIZZATO DAL COMUNE DI SAVA (TA), 

(ANNI 2006-2007): TUTOR, NEL PROGETTO PON MISURA 7.3 ORGANIZZATO DALL'ISTITUTO DI ISTRUZIONE 

SUPERIORE G. FALCONE DI SAVA (ANNO 2007); 
DOCENZA FRONTALE DI TERZA AREA, A FAVORE DEI RAGAZZI DI TERZO, QUARTO, QUINTO 
ANNO, FREQUENTANTI L'ISTITUTO G. FALCONE DI SAVA (A.S. 2016-2017-2018); 
TUTOR ESTERNO DEL CORSO 'ATELIER CREATIVI PER BAMBINI" ORGANIZZATO DAL CIOFS DI 

FRAGAGNANO (T A): 
ACCOMPAGNATRICE NEI SOGGIORNI PER ANZIANI, PRESSO SALSO MAGGIORE TERME, 
ORGANIZZATE DAL COMUNE DI SAVA (ANNO 2007); 

FORTE CAPACITA' ORGANIZZATIVA E GESTIONALE, LAVORO DI GRUPPO E LEALTA' COL PROPRIO TEAM 
MATURATI PER LO PIU' DALL'INCARICO DI PRESIDENTE AMMINISTRATIVO DELLA COOPERATIVA SOCIALE 
PATATRAK!!! PER 14 ANNI, IN SERVIZI SOCIO-SANITARI ED EDUCATIVI, AVENTI COME DESTINATARI MINORI, 
MINORI A RISCHIO, ANZIANI E PERSONE SVANTAGGIATE. ATTITUDINE ALLA GESTIONE DI PROGETTI E 
INIZIATIVE, CAPACITA' DI ORGANIZZARE IN MANIERA AUTONOMA IL LAVORO, DEFINENDO OBIETTIVI E 

PRIORITA'. 

NELL'ITER LAVORATIVO SONO STATE MATURATE DIVERSE COMPETENZE TECNICHE, IN PARTE TRASFERITE 
DURANTE LE PASSATE OCCASIONI LAVORATIVE, IN PARTE CORROBORATE DA STAGE DI FORMAZIONE E 
CORSI, IN PARTE ADATTIVE, OSSIA LEGATE ALLA PROPRIA PERSONALITA' E PREDISPOSIZIONE. IN 
PARTICOLARE SPICCANO: COMPETENZE PEDAGOGICHE, DI LETTURA E SCRITTURA, DI OSSERVAZIONE E 
ASCOLTO, DI ORGANIZZAZIONE DI UN INTERVENTO EDUCATIVO, DI MANAGEMENT, INFORMATICHE. 

BUONE CAPACITA' DI UTILIZZO DI DIVERSE TECNICHE ARTISTICHE (TEMPERA ACRILICA, OLIO SU TELA, 
ACQUARELLO, MATITA, PENNARELLO, CHINA, CARTA PESTA) ACQUISITE CON STUDIO NELLA SCUOLA 
MEDIA INFERIORE E POI ACCRESCIUTE DA AUTODIDATTA E DURANTE ALCUNI CONTESTI LAVORATIVI 
(COME L'ANIMAZIONE E L'INTRATTENIMENTO IN FESTE PRIVATE ED EVENTI PUBBLICI ·PIAZZE E SCUOLE-) 



r 

APACITÀ INFORMATICHE 

PATENTE 

ALLEGATI 

OTTIMO UTILIZZO DEL PACCHETTO OFFICE (IN PARTICOLARE DEI PROGRAMMI WORD E POWER POINT). 
PARTICOLARE PROPENSIONE PER IL MONTAGGIO E LA CREAZIONE, EDITING DI VIDEO, ELABORAZIONI DI 
FOTO, MANIFESTI, VOLANTINI, DVD. UTILIZZO DI POWTOON E DELLE NUOVE PIATTAFORME SOCIAL: 
FACEBOOK, YOU TUBE, INSTANGRAM. ECCELLENTE USO DI PC, TABLET E LIM, 1-THEA TRE. USO DI SOFTWARE 
DI COMUNICAZIONE AUMENTATIVA ALTERNATIVA (CAA). 

Patente automobilistica di tipo B. 

Carta di Identità. 

Autorizzo al trattamento dei dati personali. secondo quanto previsto dalla Legge 196/03 
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Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di: 
per uso: 

DECATALDO 
GIUSEPPINA 
03l06/1984 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11,2002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 9660/2022/R 

SAVA (TA) - ITALIA 
F 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE· PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO Il TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO. 23/05/2022 12:44 Il RESPONSABILE DEL SERVI 

~ I 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art . 40 D.P.R. 28 dicembre 2000. n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286) . Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 

Q 1 21 096942 418 ,-. 

\\\ \li\ I ll\11111 \\li\ \li Ili\ \11111 \ · . . 
\ _,. -



Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI : 

Giuseppina Decataldo, nata a Sava 3 /03/1984 

Residente a Sava (TA) alla Via Galilei 117 Cap 7 4028 

Tel. 3405912213 - email giusydecataldo84@gmail.com 

Lingua: Italiano 

Patente: B 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE: 

Qualifica di estetista professionale 

Diploma d tista 



Al nome di : 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

DESARIO 
GIUSEPPE 
20/03/1969 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 7997/2022/R 

BRINDISI (BR)- ITALIA 
M 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI : PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCUR --=--- PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 10:53 - IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) , fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 

a 1 21 096911 463 7 
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FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 
Indirizzo 

Telefono 
Fax 

E-mail 
Nazionalità 

Data di nascita 
STATO CIVILE E DI FAMIGLIA 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
• 1995 

• Studio Legale De Sario 
Via per Maruggio 19 Manduria 

(TA)74024 

Pagina I -Cufficulum vilae d1 
Giuseppe De Sario 

J, 

DE SARIO GIUSEPPE 

VIA PER MARUGGIO 19 
7 4024 MANDURIA(T A) 
0999735681 
0999735681 
aw.giuseppedesario@gmail.com 
Italiana 
20/03/69 

Coniugato con Marica Alessia di Maggio di professione insegnante-con figlio di 
nome Stefano Nicola classe 2006 

AWOCATO 
Svolgo attività contenziosa e stragiudiziale in materia di diritto civile e diritto del lavoro e inoltre : 
Redazione atti. 
Attività d'udienza. 
Gestione clienti. 
Recupero crediti.Consulenza legale.Diritto di Famiglia 



ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

2018 

2015 

dal 2005 

• Corso MANAGER PRIVACY, SPECIALISTA PRIVACY E DPO(DATA PROTECTION 
OFFICER) Certified by aicq sicev n 1718-256-8 del 19/1112018 

• CORSO DI FORMAZIONE PER OPERATORE DIDATTICO AMBIENTALE 

• FREQUENTAZIONE SEMINARI DI STUDIO PRESSO LA SCUOLA FORENSE TARANTO I PIU 
SIGNIFICATIVI SUI SEGUENTI ARGOMENTI '. 

I. DIRITTO AMBIENTALE 
2. DIRITTO MINORILE E DI FAMIGLIA -
3. TRUST E FONDO PATRIMONIALE 
4. DIRITTO BANCARIO E FALLIMENTARE 

5. PROCEDURE ESECUTIVE ED ESPROPRIAZIONE FORZATA 

1997 • CORSO DI SPECIALIZZAZIONE IN DIRITTO MINORILE E FAMILIARE 
1996 ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE DI AWOCATO. 

• 1993 

• 1987 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI 

MADRELINGUA 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI 

Pagina 1 - Curriculum VJtae di 
Giuseppe De Sario 

• LAUREA IN GIURISPRUDENZA (V.O.) CONSEGUITA PRESSO L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
BARI CON VOTAZIONE 1011110. TESI IN DIRITTO PROCESSUALE CIVILE 

• DIPLOMA DI MATURITÀ CLASSICA CONSEGUITO PRESSO IL LICEO CLASSICO VINCENZO LILLA 
DI FRANCAVILLA FONTANA BR. 

HO FREQUENTEMENTE RICEVUTO INCARICHI PROFESSIONALI DA PARTE DI ENTI PUBBLICI PER LA 
DIFESA IN GIUDIZI CMLI E AMMINISTRATIVI COME IL COMUNE DI MANDURIA ED IL COMUNE DI SAVA 
PARTICOLARMENTE DEDITO ALLA TUTELA DEL CONSUMATORE/CONTRAENTE DEBOLE ANCHE CON 
RIFERIMENTO A CONTENZIOSI DI NATURA BANCARIA AVENTE A OGGETTO ILLEGITTIMA APPLICAZIONE DI 
INTERESSI ANATOCISTICI E USURA 
HO ACQUISITO ESPERIENZA PROFESSIONALE NELL'AMBITO DEL DIRITTO CIVILE, DI FAMIGLIA, BANCARIO 
, ASSICURATIVO FALLIMENTARE 
RELATORE IN NUMEROSI INCONTRI-DIBATTITI, SEMINARI E CONVEGNI SU VARI ARGOMENTI DI NATURA 
POLITICO-GIURIDICA E POLITICO-CULTURALE; 

ITALIANO 

INGLESE 
ECCELLENTE 
ECCELLENTE 
BUONA 

OTTIME CAPACITA RELAZIONALI, ACQUISITE LUNGO IL PERCORSO FORMATIVO E 
ANCHE AL DI FUORI DEI LUOGHI DI ISTRUZIONE. TITOLARE DELLO STUDIO LEGALE 
CON OLTRE 10 TRA COLLABORA TORI E AWOCA TI . 
. HO ALTRESÌ SVOLTO ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO IN VESTE DI VICE PRESIDENTE DAL 
2010 AD OGGI PRESSO UN'ASSOCIAZIONE DENOMINATA CHIARA MELLE IN SAVA 
(TA) CHE SI OCCUPA DI OFFRIRE ASSISTENZA Al MINORI ED ALLE FAMIGLIE PER LA 
EDUCAZIONE DEI MINORI 
Ho FONDATO NELLA SCUOLA FREQUENTATA DA MIO FIGLIO IL COMITATO DEI 

GENITORI DI CUI SONO STATO PRESIDENTE DAL 2013 
SONO STATO ELETTO PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO COMPRENSIVO DON 
Bosco MANDURIA GIA DAL 201 O CON DUE RINNOVI TRIENNALI 
SONO STATO PRESIDENTE DELL'ASSOCIAZIONE CIRCOLO LEGAMBIENTE MANDURIA 
E COMPONENTE DEL DIRETTIVO REGIONALE LEGAMBIENTE PUGLIA E DEL 
CONSIGLIO NAZIONALE LEGAMBIENTE ITALIA 
SONO STATO DIRIGENTE DELL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA ASD DON BOSCO ISCRITTO 
ALLA LEGA NAZIONALE DILETTANTI 



CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

PATENTE O PATENTI 

SONO VICE PRESIDENTE DELLA UIF TARANTO (UNIONE ITALIANA FORENSE) 

HO SVOLTO CONSULENZA COMMERCIALE IN NUMEROSE ATTIVITÀ COMMERCIALI E AZIENDE LOCALI 
GRAZIE ALLE MIE COMPETENZE ED ESPERIENZE PROFESSIONALI MATURATE CHE Ml CONSENTONO DI 
AVERE UN OTTIMO LIVELLO DI COORDINAMENTO ANCHE RELATIVAMENTE ALL'AMMINISTRAZIONE DI 
PERSONE, SERVIZI E MEZZI. 

OTTIMA CONOSCENZA DELLE SUITE MICROSOFT OFFICE E OPEN OFFICE, DEI BROWESER MICROSOFT 
INTERNET ExPLORER E MOZILLA FIREFOX NONCHÉ DEI SOFTWARE DI GESTIONE DELLA POSTA 
ELETTRONICA QUALI MICROSOFT 0UTLOOK E MOZILLA THUNDERBIRD 

A,B. 

•consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 
richiamate dal D.P.R. 44512000, dichiaro che quanto sopra corrisponde a verità. Dichiaro, altresi, di essere 
informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
nell'ambito del procedimento per il quale il presente documento viene reso e che al riguardo competono al 
sottoscritto tutti I diritti previsti ai sensi del D.Lgs n.196 del 30/06/2003 e del Regolamento generale sulla 
protezione dei dati (UE) n. 679 del 27/<U/2016• 
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Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di: 
per uso: 

LONOCE 
ANTONIO 
1510611978 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11f2002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 7690/2022/R 

MANDURIA (TA) - ITALIA 
M 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI : PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta : 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 05/05/2022 10:41 IL RESPONSABILE DEL SERVIZI 
( PIZZA O 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



Curriculum vitae 

 

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI: 

 

       Antonio Lonoce, nato a Manduria il 15 giugno 1978. 

 

   residente a Sava alla via dello Schiavo 20. 

 

   Tel. 3494359617    -mail: antoniolonoce78libero.it 

  

   Lingua : Italiano. 

 

   Patente B. 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE: 

 

    diploma di operatore chimico biologico 

 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI: 

 

    2000-2006 gruista presto la Taranto Container Terminal di Taranto  

   

    2006-2016 vice capo turno nella vigilanza nella medesima azienda 

 

    2016-oggi cassa integrazione 

 

 

 



Al nome di : 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

MARTUCCI 
ROBERTO 
12108/1963 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14111fl002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 9661/2022/R 

GERMANIA- GERMANIA 
M 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 23/05/202212:46 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (itt"'~ 
Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 lugllo 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



ESPERIENZE PROFESSIONALI 
• AGOSTO 2015 - in corso 

Autista, presso: 

RobertoMartucci 
• Sava (TA) - 74028, Puglia, IT 
• contacts: + 39 328 71 63 815 

• marr.rober@alice.it 
• data di nascita: 12.08.1963 

Ferrovie del Sud Est - gruppo Ferrovie dello Stato 
Operatore d'esercizio (autista bus). 

• MAGGIO 2012 - SETTEMBRE 2014 
Gruista - autista, presso: 

TPS s.r.l. 
Gruista, autista mezzi pesanti. 

• FEBBRAIO 2012 - APRILE 2012 
Gruista - autista, presso: 

Fer.plast s.r.l. 
Gruista, autista mezzi pesanti. 

• OTTOBRE 2009 - DICEMBRE 2011 
Gruista - autista, presso: 

IREM s.p.a. 
Gruista, autista mezzi pesanti. 

• OTTOBRE 2007 - SETTEMBRE 2009 
Gruista - autista, presso: 

Tecnomecengineering s.r.l. 
Gruista, autista mezzi pesanti. 

• SETTEMBRE 2006 - OTTOBRE 2007 
Gruista - autista, presso: 

C.M.N. Costruzioni metalmeccaniche 
Gruista, autista mezzi pesanti. 

1 

• 



I 
I • LUGUO 1998 - LUGUO 2005 

Autista, presso: 

TRE D - Impianti tecnologici 
Autista mezzi pesanti. 

• MARZO 1991 - GIUGNO 1998 
Titolare d'impresa 

• GIUGNO 1990 - LUGUO 1990 
Autista, presso: 

Prefabbricati Pugliesi s.r.l. 
Autista mezzi pesanti. 

• NOVEMBRE 1988 - DICEMBRE 1989 
Autista, presso: 

SAIS s.r.l. 
Autista mezzi pesanti. 

• OTTOBRE 1987 - GIUGNO 1988 
Autista, presso: 

AnffasOnlus- Associazione Nazionale Famiglie di Persone con Disabilità 
Intellettiva e/ o Relazionale 
Volontariato: autista scuolabus 

• LUGLIO 1983 - DICEMBRE 1983 
Operaio, presso: 

impresa individuale Toma Giuseppe 
Operaio generico. 

• APRILE 1982 - APRILE 1983 
Servizio militare, presso: 

Aereonautica 
Servizio militare presso Aereonautica. 

• MARZO 1979 - MARZO 1982 
Apprendista meccanico, presso: 

impresa individuale Decataldo Cosimo 
Apprendista meccanico presso auto-officina mezzi pesanti. 

2 



ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
- Wcenza media 

COMPETENZE 
• Lingua madre: italiano 

• Competenze comunicative: ottime capacità comunicative e relazionali. 

• Competenze org~nizzative e gestionali: ottimo senso dell'organizzaz~one delle 
attività lavorative, sviluppato durante le precedenti sopracitate esperienze, riuscendo 
a dare le giuste priorità alle diverse operazioni da svolgere, oltre che doverne 
rispettare scadenze ed esigenze. Garantita affidabilità, impegno e puntualità. 

• Competenze digitali: intermedio. Buona familiarità con pacchetto Office e mail, 
buona familiarità con software e gestionali aziendali utili per l'attività lavorativa. 

• Patente di guida: 
- A 
- B 
- e 
- D 
- E 
- certificato CQC 

Autorizzo il trattamento dei miei suddetti dati personali ai sensi del D/gs 196/2003, 
coordinato D/gs 101/2018, e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 

Roberto Martucd 

3 



Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

MILIZIA 
ANNAMARIA 
24/08/1963 

Sistema Informativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

{ART. 24 D.P.R. 14/11fl002 N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 8164/2022/R 

' "/'J':// ' . o 
~"' 

" 
SAVA (TA) - ITALIA 
F 

111\1111111 
INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 11/05/2022 12:23 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE 
redatto ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n.445/2000 e ss.mm.ed ii. 

(dichiarazione sostitutiva di certificazione o atto di notorietà) 

La sottoscritta MILIZIA ANNA MARIA, nata a SAVA(TA) il 24/08/1963, 
consapevole delle sanzioni penali , previste nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o 
uso di atti falsi , richiamate dall'art.76 del D.P.R n.445/2000 e ss.mm.ed ii. 

DICHIARA 

• di aver conseguito la LAUREA IN INFERMIERISTICA (SNTI DELLE LAUREE NELLE 
PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE E PROFESSIONE SANITARIA OSTETRICA di cui al 
0 .1. 0210412001) presso l'Università degli Studi "G. d'AnnW1Zio di CHIETI - PESCARA, 
in data 24/0 I /2006 con la votazione 110/11 O con lode; 

di aver conseguito il Master Universitario di I livello in" Management deUe Cure 
Primarie e Territoriali - il Professionista Specialista - con relativo riconoscimento di 
.@_crediti formativi universitari, presso la School ofManagement Università Lum 
Jean Monnet (Casamassima) in data 15/07/2015; 

.,, di essere in servizio in qualità di CPSI COORDINATORE, presso il Servizio Professioni 
Sanitarie - Direzione Medica POC - SS. Annunziata dal 04/11/2019; 

Attività di tutor presso il DSS/7 Manduria dal 12/10/2017 al 15/01/2018. 
Attività di tutor progetto Altemaza Scuola Lavoro presso l'IISS Del Prete Falcone di Sava 

a.s. 2018/2019. 
Attività di tutor presso il DSS/7 Manduria dal 05/12/2018 al 09/03/2019. 

Attività di tutor corso Blended "Lavaggio della Mani" anno 2020 ASL Taranto. 

"Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 
richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiaro, altresì, di essere informato che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale 
la presente dichiarazione viene resa e che al riguardo competono al sottoscritto tutti i diritti previsti dal 
D.L.gs. 196/2003, secondo quanto previsto dagli artt. 13 e 14 del Regolamento (UE) n. 679/2016 ("GDPR")" . 

Sava lì, 19/05/2022 



Al nome di : 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di: 
per uso: 

MONACO 
EGIDIO 
06/11/1957 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11~ N.313) 

CERTIFICATO NUMERO: 9662/2022/R 

SAVA (TA) • ITALIA 
M 

INTERESSATO 
RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

:::-.. .~· . 
TARANTO, 23/05/202212:46 IL RESPONSABILE DEL SERVIZ . ·. ' ' · O -;_~ 

'::-) 

(P~ MONI /· i \ 
• " o ' s;._-S 
-tJ17esnditl v.~~ 

' 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 

~-~-' ' ' ' ' ~CA: DA 8QHO 
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CURRICULUM VITAE 

lo sottoscritto Monaco Egidio , nato Sava ( T A) il 06.11.1957 ed ivi residente alla via 

Montanara, n.2 l , Codice Fiscale MNC GDE 57S06 1467K, nella mia qualità di candidato alle 

elezioni amministrative - Sava 12 Giugno 2022 - consapevole delle sanzioni penali previste e 

richiamate dall'art. 76 del DPR 28.12.2000 n° 445, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 

formazione o uso di atti falsi, 

DICHIARO 

di essere in pensione e di avere svolto le mansioni di operario. 

Letto, confermato e sottoscritto in Sava in data 20.05.2022 

Il Dichiarante 



Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di : 
per uso: 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) 

PICHI ERRI 
SERGIO ANDREA 
15/08/1968 
SAVA (TA) - ITALIA 
M 

INTERESSATO 

CERTIFICATO NUMERO: 8001/2022/R 

RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI TARANTO 

TARANTO, 09/05/2022 10:59 NSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO 

l~~k -' 

11 presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286) . Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 

O 1 21 096911 468 z ,, . 
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CURRICULUM VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI: 

• Sergio Andrea Pichierri nato a Sava il 15/08/1968 

• Residente a Sava (TA) in Via Principe di Piemonte 78 

• Recapito telefonico: 347-7770136 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Licenzia media presso scuola "T.Fiore" 

PROFESSIONE: Artigiano (fabbro). 

Firma ({;~ [;'~ 



Al nome di: 

Cognome 

Nome 

Data di nascita 

Luogo di Nascita 

Sesso 

sulla richiesta di: 
per uso: 

Sistema lnfonnativo del Casellario 
Certificato del Casellario Giudiziale 

(ART. 24 D.P.R. 14/11fl002 N.313) 

TESTA 
SILVIO MATTIA 
09/11/1987 
TARANTO (TA) - ITALIA 
M 

INTERESSATO 

CERTIFICATO NUMERO: 8165/2022/R 

RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN 
OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019) 

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta: 

NULLA 

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBh.1C IL TRIBUNALE DI TARANTO 
. , -,,,,,--

:;~; . -", 
TARANTO, 11/05/202212:23 

.-
_,:_;';/, SPONSABILE ~ERTIFICATIVO 

(PI~~ 

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica 
Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme 
sull 'Immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere. 



Profilo 
S:-::ìo un;1 rrr·<",.cJr"a tenJct=-. rreriso e risoluto, cint.ro di I o·')~"t>l:'1 •· 

·12 I .'n1ht,) :,r·T1, ,, _,- ri: \'OP 1PI ,P'.torè'. lép.al;-, 
L"ot ,·:!l-, :1 Sll<) t"'r;"'•t'.l gli oh1t? t.t1 .1 rnt?t ~s.:t ::ndìe ri1pd1t1nt2 ,1,n1l1 dt 
grup:ìi:~. 

Esperienza professionale 
10/ 2018 - oggi Responsabile amministrativo presso la Parafarmacia 
S.r.l. 

Settore Farmaceutico - Servizi medico-sanitar i. 
R.espon:-;:;b 1·1;. Jrr•n1m1q1,1t1,o. r:0o rd inJ 111r-' rt ,) P dir ('-,(., 1 

del JX'l'son~11L~ dcLe ~,~d\ d r S;P..,,l .... , l r,1t),1 3~1a1'~) \TI} 
ci irt"2- 1one St1Jd1l.-i ~l1Pdicu As'>Ou:ìlc.1 ,~ '."0ppcrti 1_:,·, 
1st1tu71(~nc San 1tar 1c Loe::1\1 (' Reg10· ,cl\i 

11/ 201 7 - 09/ 2019 Collaboratore legale presso Studio Legale 
D'Oria in Lecce-Taranto-Bologna: -1.ttiv ,t .'i cli assistenza legalP 

11/ 2017 · 07/2018 Assistente di Cattedra presso la Facoltà di 
Scienze della Formazione - Università degli Studi di Lecce. 

Formazione professionale --- ----- ·-
1112020 Abilitazione all'esercizio della professione legale. 

04/2016 - 11/20 17 Tirocinio Formativo presso Studio Legale D'Oria. 
Svnlg1mei1 t o f' rl ~usi i,o ci t u tte le cl t t iv1t;'i d i as, ist en::a legale. a,1al1s 1 delle 
contrr_--.\.'èf" ",ie e redazione dei rel at iv i attt giudiziari. 

04/2017 Corso avanzato in diritto penale europeo presso l'Alma 
Mater Studiorum - Università degli Studi di Bologna. 

Istruzione 
2009-2016 

1001 -200(, 

Laurea Magistrale in Giurisprudenza 
Voto finci!e 103/ .1 10 
Te:, i ,ji laurea norn !11 :1t,i "J,ntigiundicit.:1 e l11escusa bi l1t:"1 
cle ll ',9noro11uo !eq,s. u rlottr111a ,ost 1t uzìu11c1I:, ,i, Re11dtn 
Del l',\ndrn". 

Unive rsità de p, li Studi d i B,iri 

Maturità Classica 
Liceo Cla ss ico Sta tale F. De Sanctis - G.Galile i 
/\·lanclu , !d (T1\) 

Ulteriori informazioni 
C1,:1 Presidente pro-tempore Cun fC0111n, cr,10 SJvJ. 
c,.:i Segretario se, ionalt· l'a n1:o Dem c,crat 1co. 
0 1,J Coord inatore (Jl(}Vd l"1 1 ÙL' tllUC:all lCI s~v;, 
c.: 1'1 Rappresentante 11Pgl1 -., t 11dPn t 1 in -;e n o ,1! Co nc,1g 1io rn 
L11p.-1r~ m wn tc• L1t·!l 1 lJnl\l:. r -., 1t:1 dq~ l1 St.id d , GJ:1 


